

Wychodzi codziennie o godzinie trzeciej popołudniu.

Przedpłata wynosi:

	kwartalnie	miesięcznie
MIEJSCOWA we Lwowie	3 złr. 75 ct.	1 złr. 30 ct.
do Prus i Rzeszy niem.	4 " 80 "	1 " 60 "
do Francji i Anglii	4 tal. 15 sgr.	1 tal. 15 sgr.
Szwecji i Danji	6 " "	2 " "
Francji i Anglii	23 franków	8 franków
Włoch	25 " "	9 " "
Belgii i Szwajcarii	18 " "	6 " "
Tureji i ks. Nadd.	18 " "	6 " "

Numer pojedynczy kosztuje 8 centów.

GAZETA NARODOWA.

Przedpłatę przyjmują:

Biuro Administracji „GAZETY NARODOWEJ” przy ulicy Wsławowej pod l. 285 m.
OGŁOSZENIA (Inseraty) wszelkiego rodzaju przyjmują się za opłatą od miejsca objętości wiersza drobnym drukiem 6 centów, oprócz opłaty stemplowej 30 centów za każdorazowe umieszczenie.
Przedpłatę i ogłoszenia na całą Francję przyjmują jedynie p. Ludwik Płonński w Paryżu Boulevard du Prince Eugène 59, p. Alojzy Oppelik, w Wiedniu Wollzeile N. 22, p. Hermann Heller, Wiedni, Hauptstrasse N. 29, pp. Haasenstein et Vogler w Wiedniu Wollzeile N. 9, i w Frankfurcie nad Menem.
LISTY wszelkie winny być przesyłane „franco” LISTY reklamacyjne nieopieczętowane nie ulegają frankowaniu. REKOPISMA nadsyłane do redakcji nie zwracają się i będą niszczone.

Obecne położenie

Zajęci sprawami krajowymi, już od dawna nie zwracaliśmy uwagi czytelników na sprawy zagraniczne. A widocznie nowa sytuacja w Europie przygotowuje się od chwili umowy gasteińskiej, i dosyć żywo się rozwija.

Długi czas cesarz Napoleon spodziewał się pozyskać czy Austrię czy Prusy dla swych planów i rozbić tym sposobem zamierzał wszelką możliwość odnowienia św. przymierza. Po umowie w Gasteinie stracił widać nadzieję. Wszelkie usiłowania okazały się daremne. Austrija popsuwała mu szczyki w Rzymie i niedopuszcila porozumienia między papieżem a Wiktorem Emanuelem. Jakby w odpowiedzi francuzki gabinet głównie wpłynął na dwór hiszpański, iż tenże uznał królestwo Włoskie pomimo, iż dotąd był silną podporą polityki austriackiej w Rzymie. Nie udało się dobrowolna ugoda z papieżem, w porze gdy jeszcze żadnej nie było konieczności zawarcia jej. Cesarz Napoleon wszystko czyni, aby teraz sprowadzić położenie, w którymby stolica apostolska była przymuszona odstąpić od swego *non possumus*.

Pozajutro rok mija odkonwencji wrześniowej między Włochami i Francją. Cesarz wtedy zobowiązał się w przeciągu dwu lat cofnąć zupełnie swe wojska z Rzymu. Na miesiące już teraz liczyć się będzie nadzieje ostatecznego terminu. Przyspieszyć może go Francja w każdej chwili, przewlec zaś niepodobna. Domyślają się, iż skoro gabinet francuzki urządził swe stosunki z Anglią, wszedłszy z nią w ściślejsze porozumienie, i pojednał się teraz z królową i gabinetem hiszpańskim, cofnięcie wojsk francuzkich nastąpi niebawem, pierwiej nim Austrija przez reorganizację wewnętrzną i uregulowanie swych finansów będzie mogła w sprawie rzymskiej wystąpić energicznie.

Zaprzeczano, aby umowa w Gastein miała tajne dodatki. Krzątanie się Napoleona aby porozumieć się z Anglią a zbliżyć do Hiszpanii i wciągnąć to państwo solidarnie w politykę francuzko-włoską, jest dosyć dobrą wskazówką, że tajna dodatkowa umowa w Gastein istnieć musi i w jakim kierunku ją zawarto, bo taka tajna umowa wywołać jedynie mogła tę czynność gabinetu francuzkiego. Zanadto wielkie ustępstwa poczyniła Austrija Prusom w Gastein, aby się nie domyślano, iż w

zamian Prusy musiały się zobowiązać do popierania polityki austriackiej we Włoszech. Faktycznie Prusy zagarnęły już Szlezwik i Lauenburg, a okupacja austriacka Holsztynu, jest widocznie tylko chwilową rękopiją, iż Prusy spełnią zobowiązania przyjęte, poczem i Holsztyn będzie im wydany.

Zjazd flot angielskich i francuzkich w Cherbourgu, Breście i w Portsmouth, zjazd cesarza Napoleona w San Sebastian i Biarritz z królową hiszpańską, i zamiar ożenienia drugiego syna Wiktora Emanuela z córką królowej hiszpańskiej i ściślejszego związania tem Hiszpanii z królestwem Włoskiem a pogodzenia jej z Portugalią, są widomą kontrmianą francuzkiego gabinetu przeciw robotom gasteińskim. Skutki konwencji francuzko-włoskiej z d. 15. września 1864 niedługo już wyłonią się na jaw. Obiedwie strony od owego czasu przygotowywały się do stanowczych kroków, Austrija aby móżd zachować swój wpływ w Rzymie obroną władzy świeckiej papieża, Francja aby Austrii tę obronę uczynić niemożliwą zizolowaniem jej, i zmusić ją tem do przedjednania się z konwencją francuzko-włoską, a gdy się to po umowie w Gastein okazało niepodobnem, aby przynajmniej katolickie mocarstwa drugiego rzędu, mianowicie Hiszpanię, oderwać od niej, i w przymierzu z Anglią, Hiszpanią, Portugalią i Włochami wyczekiwać chwili gdy w skutek cofnięcia wojsk francuzkich z Rzymu, Austrija mogłaby być zniewolona w przymierzu z Prusami i Moskwą ratować swój wpływ w Rzymie podtrzymaniem władzy świeckiej papieża.

Leniwo dotąd rozwijająca się sprawa włoska, stawys się znowu teraz osiá stosunków politycznych Europy, wychodzi więc z stagnacji i w krótkich terminach postępować będzie ku rozwiązaniu ostatecznemu. W około niej pogrupowały się mocarstwa i sprawy inne europejskie. Sygnałem będzie cofnięcie wojsk francuzkich z Rzymu, które w przeciągu roku nastąpić musi. Ale artylerzysta z zapalonym lontem już teraz stoi w pogotowiu, i na rozkaz dany z Paryża, może i wcześniej, przed ubiegiem terminu, dać ten sygnał.

Przegląd polityczny.

Austrija. W ministerstwie spraw zewnętrznych ma zajść wiele zmian. Słychać że poselstwo w Berlinie ma być na nowo obsadzone, bo hr. Karolýt ma inną otrzymać posadę. Dość jest

prawdopodobnem, że następcą jego zostanie hr. Bloome, główny autor konwencji gasteińskiej; mówią jednak także, że posłem w Berlinie ma zostać hr. Karnicki, który obecnie jest posłem w Kopenhadze. Także w ambasadzie w Stambule zajdą zmiany, bo hr. Prokiesz-Osten stanowczo w stan spoczynku przeniesiony zostanie. Utrzymują, że najwięcej widoków zostania posłem w Stambule ma hr. Burger, były minister marynarki. Zmiana ta może niebawem nastąpi, gdyż stosunki na Wschodzie zwracają znowu na siebie powszechną uwagę. Arcyksiążę Leopold otrzymał polecenie zwidzenia fortyfikacyj Weroni i floty wojennych na Padzie i na jeziorze Garda.

Centralistyczne dzienniki wiedeńskie, które jak wiadomo, pogniwawszy się na p. Schmerlinga stały przed upadkiem poprzedniego gabinetu w opozycji przeciw rządowi, nie opuszczały żadnej sposobności, by występować przeciw rządowi z powodu jego ówczesnych umizgów do Rumunów, Rusinów, Słowaków i t. d., i często zdarzało się, że pisząc w sprawie Galicji, gorąco w obronie narodowości polskiej stawały. Dziś dekoracje się zmieniły. Klika wiedeńska, przemawiająca w imieniu wszystkich narodów i szczepów w skład Rzeszy rakuzkiej wchodzących, widząc że dzisiejsze ministerstwo staje po stronie historycznych praw Węgier, i wnosząc żąd, że i prawa historyczne narodowości polskiej w Galicji pominiętemi może nie będą, podnosi głos z powodu wieści o nastąpieniu mającej dla Galicji korzystniejszej autonomicznej organizacji. Aby śmieszne protestacje swoje czemś poprzeć, zwracają te dzienniki oczy ku Petersburgowi i straszą p. Belcerdiego Moskwą. Oto na przykład co pisze wczorajsza *Ost. Post*:

„Zobaczymy, co nam tydzień bieżący przyniesie, i dla tego wstrzymujemy się tymczasowo od powtarzania pogłosek o reorganizacji Galicji, które miały już dać powód do dyplomaty cznych negocjacji z rządem moskiewskim, i które omal nie sięgnęłyby nieprzyjaźni gabinetu petersburskiego na pana ministra stanu, gdyż rząd moskiewski upatrywałby w takiej organizacji wzmożenie żywiołu polskiego w Galicji, a tem samem widziałby niebezpieczeństwo, grożące jego planom zmokwiczenia Polski; nieprawdopodobną zdaje nam się też pogłoska o postanowieniu zamianowania hr. Alfreda Potockiego namiestnikiem całej Galicji i Lodomerji. Mniemamy, że rząd hr. Belcerdiego ma powody nie usuwać na bok żywiołu ruskiego w Galicji, że ma powody podnoszenia go i wzmożenia w nim zaufania do Austrii, z czem powołanie tak zdeklarowanego patrioty polskiego (eines so ausgesprochenen Nationalen) na urząd namiestnika Galicji, wealeby się nie zgadzało.”

Konwencja gasteińska została już urzędowo w „*Dzienniku rozporządzeń dla Szlezwiku i Holsztynu*” ogłoszona. Telegram z Altony z d. 9. b. m. donosi, że władza naczelna cywilna podaje ją do wiadomości władz i mieszkańców księstw Szlezwiku, Holsztynu i Lauenburgu, i obwieszcza, że dnia 15. b. m. dotychczasowa wspólna dla księstw władza cywilna zostaje rozwiązana. Od tego dnia będzie w każdym z księstw oddzielną władzą administracyjną urządzona, i każda oddzielnie wyda w tej mierze ob-

wieszczenia. Wspólne wszystkim trzech księstw instytucje zostaną tymczasem bez zmiany. Według doniesień z Wiednia miał już nowo mianowany cesarski namiestnik Holsztynu, jen. Gablenz udać się na swoje nowe miejsce przesłania jak i ze strony Prus jen. Mantenffel. Obydwa mają zaraz przy objęciu rządu wydać proklamacje do ludności.

Francja. *Monitor* z d. 11. b. m. donosi że cesarstwo wróciło już do Biarritz i dodaje, że spotkanie się monarchów Francji i Hiszpanii nastąpiło w sposób najserdeczniejszy, i zdawało się że cała ludność St. Sebastiana bierze udział w tem zdarzeniu, zdolnem utrwalić węzły między obydwoma monarchami i krajami.

Włochy. Rokowania Włoch z Rzymem są już podobno nanowo związane. Przybycie deputowanego Boggio do Rzymu, zwróciło tam powszechnie uwagę, powiadano nawet, że miał u papieża posłuchanie w Castel Gandolfo. Odnowienie układów z Rzymem, pomieszałoby klerykalnym szczyki przy wyborach do parlamentu, gdyż odpadłaby im broń przeciw rządowi; a i partja staroliberalna porzuciłaby swoją nieufność do rządu. Cholera wygasta w całych Włoszech.

Anglia. Królowa angielska wróciła już do Londynu i miała 12. b. m. udać się w podróż do Balmoral. Także lord Palmerston przybył już z dóbr swoich do stolicy. Donoszą z Londynu, że gdy lorda Russela zawiadomiono ze strony Austrii urzędowo o konwencji gasteińskiej, tenże tyle tylko odpowiedział, iż mu bardzo miło, że konwencja ta ma jedynie „prowizoryczne” znaczenie. Korespondent londyński *Gazety Kolońskiej* utrzymuje, że między Austrią, Moskwą i Prusami, istnieje, jeżeli nie pod innymi względami, to niezaprzeczenie pod względem sprawy polskiej, i upragnionej dla Galicji amnestji najściślejsze porozumienie. Korespondent ten powtarza to co nam przed miesiącem z Wiednia pisano o rozmowie jednego z posłów naszych z hr. Majlathem, i wnosi z tego, że dotąd Austrija amnestji nie dała, iż albo w Wiedniu nie uznano takiego aktu łaski za rzecz na czasie albo też, że rządy moskiewski i pruski udzieleniu amnestji oparły się.

Tureja. Do *Norddeutsche Allg. Ztg.* piszą ze Stambułu. Ledwie książę Kuza przybył do Bukaresztu a już wystosował do niego Fuad basza pismo, w którym żąda tłumaczenia co do powodów ruchu i o położeniu kraju, które zdaje się być bardzo groźnem. Rząd turecki uczynił ten krok, aby zapewnić się na wszelki wypadek wobec interesowanych mocarstw. Ledwo pismo Fuada baszy odeszło do Bukaresztu, zażądał generał Ignatiew, zobaczywszy się z Ali baszą, aby komisja międzynarodowa do księstw Nadunajskich wysłana została dla zbadania w ogóle stanu rzeczy i żywych ludności, o ile takowe rządów księcia Kuzy dotyczą. Temu żądaniu oparł się stanowczo turecki minister spraw zewnętrznych, oświadczając, że rząd turecki jako zwierzchniości, zażądał już sam od hospodara tłumaczenia w tym względzie. Posłowie francuzki i austriacki poparli Ali baszę, podzielając zdanie, iż na teraz nie ma jeszcze powodów do zbiorowej interwencji, któraby położyła rządu

Pancerniki i Monitory.

Dotychczas jest niestety jednym z najsilniejszych czynników w dziejach ludzkości i postępu — wojna, i pozostanie nią, jak długo państwa i narody nie przystaną na jakie najwyższe sądy polubowne do rozstrzygnięcia sporów wewnętrznych i zewnętrznych, a mianowicie dopóki wyroków tych sądów słuchać nie zechcą. Powinny zatem nietylko wojskowych zajmować zmiany w taktyce i strategii. W wojnie lądowej znaczną zaprowadzili reformę koleje żelazne, działa dzwirowane i nowe karabiny, nietylko jednak, co pancerniki i monitory w wojnie morskiej, a co się szczególnie pokazało w wojnie amerykańskiej.

Nie masz prawie nowości, któraby w pewnym swoim zakresie taki sprowadziła przewrót, jak zaprowadzenie okrętów pancernych w marynarce. Legiony okrętów drewnianych o dwóch i trzech pokładach, które dotychczas panowały na morzu, musiały, mimo zastosowania pary i śrubby, ustąpić pola pancernikom. Wpadłszy w obręb kul i „ostrog” takiego potworu, muszą ginąć. Zmieniło się wobec tychże i stanowisko baterji lądowych; przewaga ich ustała. Pancerniki mogą podstąpić pod ich luki i zmusić do milczenia ich działa, bez osobliwszego narażenia siebie. Żadna cieżnina morska nie jest wobec nich bezpieczną; gdziekolwiek się im podoba, mogą nieść zniszczenie.

Od siedmiu lat męzają się marynarze nad bmyśleniem pancernika, któryby zupełnie odpowiadał swemu celowi; dotąd jednak zamiar dę nie udał, mimo że najrozmaitszych, najdziel-

wacniejszych nawet form użyto. Chodzi o to, aby tułów okrętowy był aż pod linię wodną zupełnie od kul zabezpieczonym, a mimo to łatwym do kierowania i ruchliwym. Szybki bieg można nadać okrętowi tylko ulżeniem mu z przodu i tyłu; ale chcąc pokrywać pancernem tylko średnią część okrętu, naraża się reszta pokładów i boków, gdzie może otrzymać od strzału lub ostrogów wyłomy, i zatonać. Taki okręt zatem nie na wiele się przyda. Chcąc jednak cały pokład i boki pokryć pancernem, trzeba się zadowolić mniejszą ruchliwością okrętu.

Druga trudność leży w chwianiu się okrętu, czyli takzwanem zataczaniu się, gdy fale są wzburzone lub silniej piętrzą się. Temu trzeba zapobiedz, inaczejby nie można strzelać celnie, a okręt wojenny staje się dopiero wtedy straszny, gdy strzały jego niosą daleko i celnie. Chodzi zatem o trafny wybór wagiomiaru dział, aby okręt mógł wzięć górę nad innymi okrętami i nad baterjami lądowymi. Siła oporu pancernów żelaznych, którą potęgować można do wszelkiego upodobanego stopnia, pociąga za sobą konieczność potęgowania wagiomiaru dział, większą ich wagę. Ale potęgować tę wagę można tylko do pewnej granicy, inaczej działa nie mogłyby być użytymi w baterjach okrętowych; trzeba zatem obmyśleć konstrukcję, któraby pozwalała użycia dział najcięższych. Zdaje się więc że nie jedne pancerniki, z których dzisiaj damnami są państwa, ustąpić będą musiały z pola, podobnie jak ustąpiły przed nimi statki drewniane.

Dobrą sposobność do porównania wszelkich dotychczasowych systemów pancerników podał zjazd flot angielskiej i francuzkiej w Cherbourgu, Breście i w Portsmouth.

Pierwszym wzorem fregatowego pancernika francuzkiego była *La Gloire* o 86 działach. Pan-

cernik ten jest zbudowany mocno z drzewa, 240 stóp długi, 54 szeroki, zanurza się w wodzie na 26 stóp, i od pokładu aż na 6 stóp pod powierzchnię wody cały jest pokryty 4 1/2 calowemi płytami żelaznymi. Bateria leży po obu bokach po 17 luk; dwa działa stoją na pokładzie. Maszyna parowa jest o sile 900 koni. Drugim modelem jest *La Couronne*. Okręt ten zbudowany jest poniżej pancerna cały z mocnej blachy żelaznej; bateria ma pod płytami żelaznymi jeszcze zastłonę z drzewa, aby pancernik dobrze mógł przylegać i mieć oparcie. Inaczej są zbudowane dwupokładowe *Solfierino* i *Magenta*. Są one ponad linię wodną na 45 stóp z przodu i z tyłu bez pancerna; część środkowa leżących jedna nad drugą baterji jest na długości 150 stóp zastłonięta 4 calowemi płytami, od linii wodnej zaś aż w dół na 6 stóp płytami sześciocalowemi. Poniżej pancerna sterczy z przodu ostroga z lanej stali, długości 5 stóp, w nasadzie 2 stóp objętości, i kończąca z przodu. Jeśliby się udało pancernikowi taką ostrogą uderzyć całym pędem w drugi pancernik, uczyniłby go zupełnie do walki niezdatnym. Pancerniki te sterczą z wody na 21 stóp, nurzają się na 27 stóp. W opancerzonej części baterji jest z każdej strony po 30 luk działowych we dwóch kondygnacjach. Tułów okrętowy jest z drzewa.

W Breście buduje się inna jeszcze fregata następujących rozmiarów: 270 stóp długości, 60 stóp szerokości, wysokość pancerna 18 stóp, wysokość ścian drewnianych poniżej 25 st., płyty żelazne nad linią wodną czterocalowe, poniżej pięćcalowe, ściany drzewne w baterjach 2 stopy szerokości, z każdego boku po 20 luk; pokład złożony z balów drewnianych, na nich półcalowe płyty blaszane i jeszcze pomost. Najnowszym modelem są fregaty, od linii wodnej w dół na 6 stóp zupełnie opancerzone, powyżej zaś po-

siadające pośrodku rodzaj reduty pancernej n 12 dział, z przodu zaś i tyłu i pod spodem zbite z blachy żelaznej. Z przodu pod wodą sterczy ostroga z lanej stali. Tego modelu jednak nie było na zjeździe flot.

Pierwotnym modelem angielskich fregat pancernych jest *Warrior*, okręt żelazny, opancerzony tylko w części średniej, z przodu zaś i tyłu zastłonięty żelazną blachą ścian. Zbudowany według tego modelu *Black-Prince*, ma długości 340 stóp, szerokości 60 st., nurza się na 24 stóp. Pancernik jego jest półpółcalowemu i sięga na 4 1/2 st. pod powierzchnię wody. Pod pancernem jest 26 dział, 8 dział stoi niezastłoniętych w baterji a 8 na pokładzie. Maszyna ma siłę 1.250 koni. Poprawniejszym jest model *Achillesa*. Tu pokrywa pancernik poniżej linii wodnej w całej długości, w baterji zaś tylko część średnią. Rozmiarów jest tych samych co *Black-Prince*. Jest on zbudowany z blachy żelaznej i ma podwójne ściany, między którymi próżny odstęp na 4 stopy. Odstęp ten podzielony jest w komory; tym sposobem zabezpieczy się weiskaniu się wody do innych komór, gdyby się do jednej lub kilku dostała. Nadto w razie zburzenia jednej ściany będzie opierała się druga, i okręt nie utonie. Wewnątrz okręt podzielony pionowymi i poziomymi przepierzeniami na kilka działów. Pod częścią pancerną leży bateria o 24 działach. Maszyna jest o sile 1.250 koni. Według innego znów modelu zbudowany *Prince Consort*. Jest to okręt drewniany, pokryty w całej długości aż pod linię wodną płytami żelaznymi półpółcalowemi; ma 35 dział i maszynę o sile 1600 koni. — Zaden pancernik angielski nie posiada ostrog.

(Dokończenie nastąpi.)

Table with exchange rates for various currencies and goods, including 'Kurs lwowski' and 'Telegrafowany kurs wiedeński'.

Ostrzeżenie. Wiktorja z Adolów Wizyta, właścicielka dóbr klucza Smolnickiego w cyrkułe Sanockim...

Anyż krągły, płaski, kmin, zakupuje Fabryka Olejków Eteryčných w Czarnokońcach...

Kamienica piętrowa od dwóch frontach, z obszernym podwórkiem, z dwoma stajniami...

Podziękowanie. Nżej podpisany składa niniejszem podziękowanie W. panu Karolowi Pittach, właścicielowi fabryki we Lwowie...

L. Biskupski. Dnia 10. września r. b. zgubiono BRODZKIE ZŁOTĄ zielono emalowaną, z dwiema perełkami i dużym kamieniem...

Zawiadania się P. T. Publiczność, iż W FABRYCE I SKŁADZIE octu spirytusowego J.W. hr. Adell Poninskiej i spółki Józefa Hlaskiego...

Advertisement for Wm KNAUST in Vienna, featuring an illustration of a steam engine and text describing various machinery and pumps.

Advertisement for GUARANA by PP. GRIMAULT ET C. APTEKARZY w PARYŻU, describing a medicinal product.

Advertisement for NADER WAŻNE! featuring an illustration of a horse and text about horse-drawn carriage parts.

Tylko 3 1/2 zlr. w. a. kosztuje u podpisane go cały los oryginalny (nie promesa) na następnego majaca ciągnięcia...

Od solitera Dr. Bloch w Wiedniu, Praterstr. 42. Lekarstwo rozsyła się. Szczegóły listownie.

Prędko i niezawodnie zabijająca Trucizna na myszy i szczury. C. k. wyłącznie uprzywilejowany środek...

Advertisement for PILULE VEGETALES COURBANDES by Dr. CAUVIN, de PARIS, with an illustration of a person and text describing the medicine.

Aleksandrowi Rogawieckiemu, podkoniuszemu przy stadzie rządowym akoni w królestwie Polskim...

Niezawodne WYWABIANIE PŁAM z jedwabiu, aksamitu, wyrobów wełnianych, wszelkich tkanin i rękawiczek...

BENZINY aptekarza COLLAS, która nie zostawia po sobie nieznosnej woni jak wszelkie inne Benzyny.

Najnowsze dzieła o CHOLEBZE i sposoby leczenia jej własną pomocą. 1. Nauka dla ludu o Cholerze azjatyckiej...

Dr. JANKOWSKIEGO we Lwowie znajdują się po wszystkich księgarniach krajowych. Rurki przeciw astmie aptekarza Levasseur...

MASZYNY ROLNICZE Lokomobile i młocarnie, maszyny do drylowania, haki konne i przyrządy do roztrzaskania nawozu...

Advertisement for ROSÉE DE BEAUTÉ (Rosa piękności) by J. D. Garret, with an illustration of a woman and text describing a skin treatment.

HANDEL towarów korzennych i win J. F. KLEINA wdowy i GEBHARDA w rynku Nr. 232...

Large advertisement for FABRYKA DRZWI, OKIEN I PARKIETÓW w Wiedniu, Wieden, Heumühlgasse, Nr. 9, featuring an illustration of a factory and text about door and window manufacturing.